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Nr 554.

Av herrar Fröderberg och Bränhoim, i anledning av Kung!. Maj:ts 
proposition, nr 209, angående vissa avlönings- in. fl. 
anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budget
året 1948/49 m. in.

I Kungl. Ma j ris proposition nr 209 angående vissa avlönings- in. fl. anslag 
under riksstatens fjärde huvudtitel upptagas anslagsäskanden på 7 000 000 
kr. för arvoden till pensionerad personal i arvodesbefattningar. Befatt
ningarna avses besättas av personal, som tvångsvis överförts på övergångs
stat, eller personal, som med ålders- eller förtidspension avgått från beställ
ning på övergångsstat eller reservstat. På grund av att det i åtskilliga fall 
ej visat sig möjligt att besätta befattningarna med personal från dessa 
kategorier, har tillstånd medgivits, att jämväl personal av andra kategorier 
får förordnas uppehålla befattningarna (s. 68 i propå. Vad angår värn
pliktiga underofficerare eller sådana på reservstat har detta skett i relativt 
stor omfattning, vilket medför ökade statsutgifter, då dessa ej åtnjuta eller 
blott ha obetydlig pension.

Underofficerare inneha till övervägande delen dessa för pensionerade av
sedda arvodesbefattnigar. Enligt försvarskommittén äro dessa till antalet 
f. n. 667 men avses minskade till 419. Enligt nuvarande bestämmelser blir 
det realarvode, som dessa befattningshavare erhålla, endast omkring 200 kr. 
per månad, d. v. s. skillnaden mellan den totala ersättningen under tjänst
göring och pensionen, som utgår om de äro helt tjänstefria. Detta belopp 
torde få anses alltför lågt för att verka lockande för pensionerade. Utan 
svårigheter kunna de säkerligen ofta erhålla sysselsättningar av annat slag, 
som erbjuda dem betydligt större ekonomiskt utbyte. Därtill kommer, att 
det knappast kan anses rimligt att ersätta dessa arvodestjänster med så 
lågt belopp, som nu är fallet. Tjänsterna i fråga äro ofta av den art, att de 
ställa stora krav på sina innehavare. Eu utredning om möjligheterna att 
höja arvodena vore därför motiverad men toide erbjuda besvärliga avväg- 
ningsproblem mellan arvodenas storlek och de ordinarie befattningshavar
nas löner i motsvarande grader. En framkomlig väg synes vara att medgiva 
uppflyttning i löneklass eller motsvarande förbättring under pågående tjänst 
i arvodesbefattning. E. n. uppbär i varje fall underofficer i arvodesbefatt- 
ning samma lön från omkring 45 års ålder fram till avgången, som äger 
rum vid 60—63 års ålder.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
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att riksdagen måtte med anledning av propositionen nr 
209 hos Kungl. Maj:t begära en utredning angående arvoden 
till pensionerad i arvodesbefattningar inom försvarsmakten.

Stockholm den 22 maj 1948.

Gottfrid Fröderberg. Anton Bränholm.


